Panjang teras

berukuran 7 m. Pada teras XIII ini terdapat bangunan yang berbentuk piramida, sama seperti

di Candi Sukuh. Hanya saja bangunan tersebut merupakan bangunan baru. Tidak ditemukan

sisa-sisa tinggalan arkeologi.

Berdasarkan prasasti yang ditemukan, Candi Cetho dibangun pada tahun 1397 Saka

(1475 M). Sangat mungkin sebelum tahun itu pembangunan Candi Cetho sudah mulai

dikerjakan. Sementara itu, relief yang terpahat pada lingga yoni di teras VII dianggap sebagai

sengkalan memet. Sengkalan memet adalah suatu gambar atau relief yang dapat dibaca

sebagai

kalimat dan kata-katanya melambangkan nilai tertentu. Baik pada candra sengkala dan

sengkalan memet cara memperoleh angka tahunnya harus dibaca dari belakang ke depan

(Bratakesawa dan Hadisoeprapta, 1980: 107). Pahatan tersebut ialah ketam (kepiting), belut,

dan mimi oleh K.C.Cruq dan A.J. Bernet Kempers dianggap sebagai sengkalan. Berbunyi

“welut wiku anahut iku”, apabila diangkakan menjadi 1373 Saka (1451 M) (Darmosoetopo,

1975/1976: 94). Teras I hingga XIII Candi Cetho dijadikan sebagai ruang aktivitas

keagamaan masyarakat Cetho, setiap arca dan bagunanan yang dianggap sakral diberikan

sesaji pada setiap upacara agama berlangsung. Teras yang menjadi pusat upacara keagamaan

adalah teras VII.